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17. december 2018 

Flådestationen Frederikshavn  

E-mail: fes@mil.dk 

Rapport efter miljøtilsyn hos Flådestation Frederikshavn beliggende 

Flådestationen 1, 9900 Frederikshavn 

 

Frederikshavn Kommune har den 13. december 2018 været på miljøtilsyn på 

ovennævnte virksomhed.  

 
Fra virksomheden deltog Thomas Gert Kristensen og Claus Vestergaard og fra 

Frederikshavn Kommune deltog Jacob Staufeldt. 

 

Virksomheden er omfattet af miljøtilsynsbekendtgørelsen1 bestemmelser om at 

kommunerne skal føre tilsyn med virksomheders miljøforhold med henblik på at 

sikre, at miljøforholdene er forsvarlige og at gældende miljøregler og -

bestemmelser overholdes. 

 

Virksomheden er kategoriseret som en type MVB Maskinværksteder >1000 m2 jf. 

miljøbeskyttelseslovens regler. 

 

Opfølgning 

Tilsynet gav anledning til følgende bemærkninger: 

 

 Kraftvarmeværk på Flådestationen 

 

Ved tilsynet blev det oplyst af Flådestationen, at kraftvarmeværket på 

Flådestationen fremadrettet ikke forventes i brug grundet kraftvarmeværket mister 

grundbeløbet for at stille elkapacitet til rådighed samt det forhold at 

Flådestationens bygninger bliver opvarmet med fjernvarme.  

 

 

 Aktiviteter i bygning 7 og 66 omfattet af maskinværkstedbekendtgørelsen 

 

Flådestationen skal fremsende en overordnet liste over, hvilke aktiviteter der er 

omfattet af maskinværkstedbekendtgørelsen. Eksempelvis smedeværksteder. 

Listen skal fremsendes til undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk  

 

                                                        
1 Bekendtgørelse om miljøtilsyn, nr. 1476 af 12. december 2017.  
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 Driftsjournal jf. maskinværkstedbekendtgørelsen 

 

For aktiviteterne i bygning 7 og 66 skal der fremsendes egenkontrol jf. §34 i 

gældende maskinværkstedbekendtgørelse: 

 

 

 
 

Er der forhold, der ikke føres egenkontrol med, beskrives det hvorfor det ikke 

giver mening. 

 

Driftsjournal skal være fremsendt til Frederikshavn Kommune senest 1. april 

2019 og skal sendes til undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk 

 

 

 Olietanke 

 

Frederikshavn Kommune vil gerne have fremsendt en liste over samtlige 

olietanke på Flådestationen, så olietankregisteret kan blive opdateret. 

 

Listen skal fremsendes til Preben Simonsen via mail prsi@frederikshavn.dk 

 

 

 Tømning af olieudskillere 

 

Dokumentation for tømning af olieudskillere på Flådestation skal fremsendes til 

undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk 

 

 

 Procedure for afhentning af affald 

 

Flådestationen skal fremsende procedure for afhentning af affald, eftersom 

flydende farligt affald er placeret tæt ved afløb, når det sættes frem til afhentning. 

Proceduren skal fremsendes til undertegnede via mail jast@frederikshavn.dk 
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Miljørisikovurdering 
Som grundlag for fastsættelsen af den fremtidige tilsynsfrekvens gennemfører 

tilsynsmyndigheden efter tilsynet en miljørisikovurdering. I 

miljørisikovurderingen indgår følgende forhold: 

 Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer 

 Regelefterlevelse 

 Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald 

 Emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø 

 Omgivelsernes sårbarhed 

 

Offentliggørelse 

Kommunen er forpligtet til at offentliggøre tilsynsrapporter. Har I kommentarer til 

rapporten eller forhold i rapporten, som I ikke ønsker offentliggjort, vil jeg bede jer om at 

melde tilbage inden 14 dage. Hører jeg ikke fra jer, vil miljøtilsynsrapporten blive 

offentliggjort på DMA (Digital MiljøAdministration) ved Miljøstyrelsen. 
 

Gebyr 

Miljøtilsynet inkl. opfølgning afregnes direkte efter timeforbruget. Gebyret opkræves 

hvert år i november måned. 

 
 

Der er vedlagt bilag med oplysninger og kommentarer fra miljøtilsynet.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Jacob Staufeldt   
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Tilsynsoplysninger og kommentarer for miljøtilsynet 

 

 

Telefon 99222255 CVR nr. 16287180 

Fax  P. nr. 1010472500 

 

Virksomhedens miljøforhold er gennemgået i det følgende. Grundlaget herfor er virksomhedens oplysninger, 

tilsyn på virksomheden og oplysninger fra kommunens arkiver. 

 

Generelle bemærkninger 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

NBE  Forholdet blev ikke gennemgået  

Indretning & drift Flådestation med dertil hørende værkstedsaktiviteter, containerplads og 

kraftvarmeværk som er omfattet af miljøbeskyttelsesloven  

Egenkontrol (journal) Flådestationen skal fremsende dokumentation jf. §34 i 

maskinværkstedbekendtgørelsen for bygning 7 og 66. Yderligere skal der 

fremsendes procedure for afhentning af affald, eftersom flydende farligt affald er 

placeret tæt ved afløb, når det sættes frem til afhentning 

Miljøgodkendelse Frederikshavn Kommune er påbegyndt udarbejdelse af ny miljøgodkendelse af 

kraftvarmeværket. Ligeledes vil der blive udarbejdet miljøgodkendelse for 

aktiviteterne i bygning 67 og for heloplads. Aktiviteter i bygning 66 og 7 er 

omfattet af maskinværkstedbekendtgørelsen 

Forurenet jord Aktiviteterne på virksomheden giver ikke umiddelbar anledning til forurening af 

jord eller grundvand. 

Flådestationen har dog meddelt Frederikshavn Kommune, at der er konstateret 

jordforurening ved renovering af spuns  

I øvrigt Flådestationen bedes fremsende, hvilke aktiviteter efter 

maskinværkstedsbekendtgørelsen, der foregår i bygning 7 og 66 

 

Luftemissioner 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luftforurening Alle aktiviteter, der kræver luftudsug, havde korrekt udsug. Både ved de enkelte 

aktiviteter, men også i malerrum, tørrerum m.v. 

 

Støj 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj Ingen aktiviteter på virksomheden giver umiddelbar anledning til støjgener. 

Frederikshavn Kommune har ikke modtaget klager over støj fra virksomheden. 

 

Spildevand 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand, generelt Frederikshavn Kommune vil revurdere tilslutningstilladelserne i forbindelse med 

udarbejdelse af nye miljøgodkendelser og forholdet blev derfor ikke gennemgået 
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Udskillere 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olieudskiller Forholdet blev ikke gennemgået, men Frederikshavn Kommune ønsker 

dokumentation for tømning af olieudskillere på Flådestationen 

 

Olie- og kemikalietanke 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Tanke Forholdet blev ikke gennemgået, men Frederikshavn Kommune ønsker en 

oversigt over samtlige olietanke på Flådestationen 

 

Oplag af affald 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Farligt affald Farligt affald opbevares korrekt i godkendte beholdere - både på den centrale 

opsamlingsplads og ved de enkelte værkstedsaktiviteter.  

Affald, generelt Affald opbevares korrekt i godkendte beholdere - både på den centrale 

opsamlingsplads og ved de enkelte værkstedsaktiviteter.  

 

 


